
 
  
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N° 360 DEL 28/12/2023 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura di cippato per l’impianto termico della sede Andreoli sita in via Pianello 100, 
Borgonovo VT (PC). Decisione a contrarre-CIG Z683E00998. 

 
IL DIRETTORE 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

 n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

 n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

 n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2023-2025, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/07/2023; 

 n° 11 del 13/3/2023, con la quale è stato adottato il Piano biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024; 

 n° 27 del 31/8/2023 con la quale è stato aggiornato il Piano biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024 
adottato con Decisione n° 11 del 13/3/2023; 

RICHIAMATA altresì la determinazione del direttore f.f. n.322 del 29/11/2023 per l’affidamento dei servizi tecnologici e 
l’affidamento del servizio di conduzione e manutenzione degli impianti termici per il periodo dal 1/12/2023 al 
30/11/2024 alla ditta Siram Spa; 

VISTO l’art.1, comma 449 della legge 27 dicembre 2006, nr. 296 e ss.mm.ii. che introduce l’obbligo generalizzato, in 
capo alle Amministrazioni dello Stato, di approvvigionarsi facendo ricorso alle convenzioni CONSIP, per qualunque 
categoria merceologica, ove tali convenzioni siano disponibili; 

VERIFICATO che al momento non sono state individuate convenzioni per la tipologia del servizio di interesse e aventi a 
oggetto i servizi richiesti da ASP Azalea; 

VALUTATO di chiedere un’offerta alla ditta già affidataria di tale fornitura; 

VISTO l’allegato preventivo inviato dalla ditta BERNAZZANI MARCO E MATTEO SNC - Loc Recesio 27 - 29021 Bettola - tel 
0523 878565 - PI 01026190338 - Cod. Univoco W7YVJK9 ns prot. n. 6716 del 28/12/2023, allegato al presente atto come 
parte integrante; 

RICHIAMATI: 

− l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture fino a 
140.000 euro; 

− l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il 
suddetto atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

RILEVATO quanto segue: 

a) oggetto del contratto: affidamento fornitura cippato per caldaia a biomassa della sede Andreoli di Borgonovo Val 
Tidone Via Pianello, 100 dal 1/1/2024 al 31/12/2024; 

b) importo presunto di affidamento: € 26.000,00; 

  

REG. GEN. N° 360 DEL 28/12/2023 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


 
  
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 
 

c) ragioni di scelta del contraente: affidamento diretto a operatore economico già affidatario del servizio, che ha 

dimostrato affidabilità; 

d) requisiti di carattere generale: autocertificazione di possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione e 

dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010; 

VISTO l'art. 15 del D. lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare 
mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre 
amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e 
per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice.” e la conseguente esigenza di procedere alla nomina del RUP 
per il procedimento descritto sopra; 

VISTI gli artt. 10 e 11 del Regolamento di organizzazione aziendale, relativamente alla nomina del Responsabile del 
procedimento;  

VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in 
caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale); 

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con 
il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto dell’ 
Allegato “C” al PIAO 2023-2025 (Piano triennale di prevenzione della corruzione 2023-2025) e del codice di 
comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di 
concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1. Di affidare per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate, la fornitura di cippato 
per l’impianto termico della sede Andreoli sita in via Pianello 100, Borgonovo VT (PC) per il periodo di 12 mesi a 
decorrere dal 01.01.2024 alla ditta BERNAZZANI MARCO E MATTEO SNC - Loc Recesio 27 - 29021 Bettola - tel 0523 
878565 - PI 01026190338 - Cod. Univoco W7YVJK9; 

2. Di dare atto che: 

 la spesa presunta è di euro 26.000,00 + IVA; 

 il CIG è il seguente: Z683E00998; 

 il Codice univoco è il seguente: UF6WZ0; 

3. Le funzioni di RUP vengono svolte dal sottoscritto Direttore, nominando l’Istruttore tecnico Andrea Pagani quale 
Referente tecnico e DEC del suddetto affidamento, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell'art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
IL Direttore 

(Mauro Pisani) 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa) 
  

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


 
  
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 
 

Allegato alla determinazione n. 360/2023 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it

		2023-12-28T15:09:13+0000
	PISANI MAURO




